
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 

M. GORTANI - COMEGLIANS 

33025 OVARO (UD) Via delle scuole n. 4 - tel. 0433/67006 

Cod.mecc: UDIC80900E - C.F. 93012280306 

e-mail: udic80900e@istruzione.it  pec: udic80900e@pec.istruzione.it  sito: www.iccomeglians.edu.it 

Codice Univoco Ufficio UFHV9K 

 

Prot n. 12039/II.10         Ovaro, 13 novembre 2025
  

 
 

ALLA RSU D’ISTITUTO 
AL DSGA  

        ALL’ALBO 
 

 
 

Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa  
a.s. 2025/2026 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;  
 
VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024;   
 
VISTO la circolare del 19 luglio 2012 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello 
Stato avente ad oggetto “Schemi di relazione illustrativa e relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi 
(art 40, comma 3-sexies D.Lgs n. 165 del 2001) 
 
PRESO ATTO in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;  
 
VISTA la nota 11060 del 30 settembre 2025, assunta al prot. n. 10313 del 01.10.2024, con la quale il MIM ha 
comunicato a questa istituzione scolastica le risorse finanziarie afferenti gli istituti contrattuali che 
compongono il Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2025/2026; 
 
PRESO ATTO della comunicazione delle risorse disponibili da parte del D.S.G.A. con nota prot. n. 12038/II.10 
del 13/11/2025;  

 
PRESO ATTO delle economie degli anni precedenti risultanti dal Piano gestionale NoiPA alla data del 
31/08/2025. 
 
Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2025/2026, 

 
 
                                                                   DETERMINA 

 
la costituzione del fondo per la contrattazione integrativa d'Istituto per l’a.s. 2025/2026: 
 
 
 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012039 - 13/11/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO

mailto:udic80900e@istruzione.it
mailto:udic80900e@pec.istruzione.it
http://www.iccomeglians.edu.it/


Pagina 2 di 3 

 

 

 
 
 

 

 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA a.s. 2025/26 € 42.059,77 

Economie anni precedenti € 475,78 

Disponibilità complessiva FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA a.s. 2025/26 € 42.535,55 

 
 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE a.s. 2025/26 € 2.895,21 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE a.s. 2025/26 € 2.895,21 

 

INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA 

INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA a.s. 2025/26 € 3.053,96 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA a.s. 2025/26 € 3.053,96 

 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI a.s. 2025/26 € 1.605,73 

Economie anni precedenti € 745,06 

Disponibilità complessiva ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI a.s. 
2025/26 

€ 2.350,79 

 

 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA a.s. 2025/26 € 450,23 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA 
a.s. 2025/26 

€ 450,23 

 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO a.s. 2025/26 € 6.735,31 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO a.s. 
2025/26 

€ 6.735,31 

 

 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012039 - 13/11/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO



Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

Riepilogo 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 42.059,77 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE € 2.895,21 

INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA € 3.053,96 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 1.605,73 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 450,23 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO € 6.735,31 

Totale finanziamenti per l'a.s. 2025/26 € 56.800,21 

Economie: 
 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 475,78 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 745,06 

Totale finanziamenti per l'a.s. 2025/26 € 58.021,05 

 
Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott. Angelo SOLILLO 

  
 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012039 - 13/11/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO


		2025-11-14T13:34:43+0000
	ANGELO SOLILLO




